
UCHWAŁA NR XXXII/208/2013 
RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia 28 lutego 2013 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zadań 
związanych z organizowaniem komisji wyjazdowych Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Giżycku do Gołdapi  
 
 Na podstawie  art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2  
ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240  
z późn. zm. ).  
 

Rada Powiatu uchwala,  co następuje: 
 

§ 1 
 
Udziela się z budżetu powiatu pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadań związanych z organizowaniem komisji wyjazdowych Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Giżycku do Gołdapi. 
 

§ 2 
 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 będzie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu powiatu na 2013 rok, do kwoty 6 140 zł.   
 

§ 3 
 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Gołdapskim a Powiatem 
Giżyckim. Do zawarcia umowy upoważnia się Zarząd Powiatu.  
 

§ 4  
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Leszek Retel 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXXII/208/2013  Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 28 lutego 2013 r.                      
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zadań 
związanych z organizowaniem komisji wyjazdowych Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Giżycku do Gołdapi  
 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1/2008 Starosty Giżyckiego z dnia 02.01.2008 r. w sprawie 
powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Giżycku, obszar 
działania w/w zespołu obejmuje powiat giżycki, węgorzewski i gołdapski. Obecnie 
mieszkańcy powiatu gołdapskiego mają możliwość składania wniosków o wydanie 
orzeczenia w siedzibie PCPR w Gołdapi, jednak niezbędny jest dojazd do Giżycka w celu 
stawienia się na komisję lekarską, co stanowi utrudnienie szczególnie dla osób ze 
schorzeniami narządu ruchu. Z informacji przedstawionych przez Powiatowy Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności wynika, że zespół rocznie obsługuje ok. 600 
mieszkańców Powiatu Gołdapskiego, z czego adekwatnie do liczby mieszkańców 
poszczególnych gmin, znaczną większość stanowią mieszkańcy Gminy Gołdap.  

W konsekwencji podjętych rozmów z Przewodniczącym Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Giżycku dotyczących możliwości dojazdu zespołu do 
Gołdapi ustalono, że jest to możliwe po pokryciu kosztów przejazdu Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności z Giżycka do Gołdapi. W uzgodnieniu z Przewodniczącym 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności ustalono stawkę za 1 przyjazd 
w wysokości 307 zł (2,50 zł x 122,8 km). Biorąc pod uwagę, że zespół przyjeżdżałby nie 
więcej niż dwa razy w miesiącu (dla minimum 10 osób), kwota jaką należy zabezpieczyć na 
okres od 1 marca 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. na ten cel wynosi 6140 zł. 


